СМЕТАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2017

№39/203
с.Сметанино

О внесении изменений в решение

Сметанинской сельской Думы  от 14.05.2010 № 21/100

               Рассмотрев протест прокуратуры Санчурского района, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Сметанинское сельское поселение, Сметанинская сельская Дума Санчурского района Кировской области
РЕШИЛА:

               1. Внести  следующие изменения в Решение Сметанинской сельской Думы от 14.05.2010 №21/100 ( в редакции от 12.03.2012 №31/167, от 13.03.2013  №3/24 ,от 26.04.2013 №4/30, от 14.10.2015 № 23/114, от 15.03.2017 № 36/184)    «Об утверждении Положения о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Сметанинского сельского поселения Санчурского района Кировской области» (Далее Положение):

              1.1.
Пункт 1 части 2 статьи 9 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Кировской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

   3. Настоящее решение   обнародовать путем вывешивания его текста  на стенде в здании  администрации Сметанинского сельского поселения и  опубликовать в  информационном бюллетене «Сметанинский вестник», разместить   на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области www. admsanch.ru.

Глава Сметанинского
сельского поселения

Е.А.Царегородцева